PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO GO

CNPJ 00097 57Ox1-71

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

10(PV1EIRA) RETIFICAÇÃO DO EDITAL N°. 01/2023 DO PROCESSO SELETIVO
te da SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTOG0

ç\à 30

co O MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO - GOIÁS, através DO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO por intermédio do Secretário Municipal de

Educação e Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Educação ELISMAR

MALTA RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização de

Processo Seletivo Simplificado visando a contratação temporária de profissionais para

a Rede de Ensino Público Municipal e para a Secretaria Municipal de Educação, que

atuarão nas Unidades Escolares e na Secretaria Municipal de Educação, em caráter

excepcional e temporário, na forma do Artigo 37, IX da CF/1988, da Lei Municipal n°.

1.179/2021 e Decreto Municipal n°3.889/2023, mediante as condições estabelecidas

neste Edital.

Onde se lê:

1.1 No certame serão ofertadas 113 (cento e treze) vagas para ampla

concorrência incluindo as vagas destinadas às pessoas com

deficiência, e ainda 440 (quatrocentos e quarenta) vagas para

formação do cadastro reserva, já incluído também as vagas destinadas

às pessoas com deficiência, cujo preenchimento ocorrerá de acordo com as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação durante o prazo de

validade do Processo Seletivo Simplificado.

E».]

Leia-se:

[ ... ]

1.1 No certame serão ofertadas 119 (cento e dezenove) vagas para ampla

concorrência já incluindo as vagas destinadas às pessoas com

deficiência, e ainda 504 (quinhentos e quatro) vagas para formação do

cadastro reserva, já incluído também as vagas destinadas às pessoas com

deficiência, cujo preenchimento ocorrerá de acordo com as necessidades

Avenida Goiás - Quadra 06 Lote 08 -

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO &NTÕNIO DO DESCO B ERTO -00

CNPJ OO.t$(

SECRETARIA MUNICIPAL DE EI)IJCAÇÃO

necessidades da Secretaria Municipal de Educação durante o prazo de

validade do Processo Seletivo Simplificado.

[ ... ]

Onde se lê:

[ ... ]

ANEXO II - VAGAS IMEDIATAS, VAGA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA, VENCIMENTOS MENSAIS, CARGA HORARIA SEMANAL

EDITAL N°01/2023-SME

Cargos Escolaridade

Vagas para Vagas Vagas para Remuneração Carga Horaria
Cadastro

Concorrência PCD Reserva Salarial Semanal

Ensino Superior
R$

PEDAGOGO(A) em Pedagogia 07 01 50 1.55857 20 horas

Ensino Superior
R$

PEDAGOGO(A) em Pedagogia 15 01 50
3.117,14

40 horas

Ensino Superior

PROFESSOR(A) com Licenciatura
DE R$

Plena em 02 12 LÍNGUA 1.558,57 20 horas
PORTUGUESA Letras/Língua

Portuguesa

Ensino Superior

PROFESSOR(A) com Licenciatura
DE

Plena 02 -- 12 R$ 3.117,14 40 horas LíNGUA
PORTUGUESA Letras/Língua

Portuguesa

PROFESSOR(A) Ensino Superior

R$

DE LÍNGUA INGLESA
com Licenciatura --- -- 07

1.558,57
20 horas

Plena Letras/Inglês

PROFESSOR(A)
Ensino Superior

DE LÍNGUA INGLESAcom Licenciatura
01 -- 07 R$ 3.117,14 40 horas

Plena Letras/Inglês

Ensino Superior

PROFESSOR(A) DE com Licenciatura 02 -- 12
R$ 20 horas

MATEMÁTICA 1.558,57
Plena Matemática

Avenida Goiás - Quadra 06 Lote 0

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÓNIO 00 DESCOBERTO CO

CNPJ LX) tio? 5110iXl1-71

SECRETARIA MUNICIPAL I)E EDUCAÇÃO

ME

02

01

01

01

02

PROFESSOR(A) DE
MATEMÁTICA

PROFESSOR(A) DE
GEOGRAFIA

PROFESSOR(A) DE
GEOGRAFIA

PROFESSOR(A)
DE

CIÊNCIAS
BIOLÓGICA

5

PROFESSOR(A)
DE

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

PROFESSOR(A)
DE EDUCAÇÃO

FISICA

Ensino Superior

com Licenciatura
Plena Matemática

Ensino Superior

com Licenciatura

Plena Geografia

Ensino Superior

com Licenciatura

Plena Geografia

Ensino Superior

com Licenciatura

Plena Ciências
Biológicas

Ensino Superior

com Licenciatura
Plena Ciências
Biológicas

Ensino Superior

com Licenciatura
Plena Educação
Física

12 R$3.117,14

07

07 R$3.117,14

R$
1.558,57

07 R$ 3.117,14

12
1.558,57

R$

R$
1.558,57

07

40 horas

20 horas

40 horas

20 horas

40 horas

20 horas

PROFESSOR(A) DE
HISTÓRIA

PROFESSOR(A) DE
HISTÓRIA

Ensino Superior

com Licenciatura
Plena em História

Ensino Superior

com Licenciatura
Plena em História

07
R$

1.558,57
20 horas

01 07 R$ 3.117,14 40 horas

PROFESSOR(A) DE Ensino Superior
LINGUA BRASILEIRA

DE SINAIS com Licenciatura
Letras/Libras

ORIENTADOR
EDUACIONAL

02 R$ 1.558,57 20 horas

01 03 R$ 3.117,14 40 horas

Avenida Goiás - Quadra 06 Lote 08

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTONIO 00 DESCOBERTO-CO

CNPJ 00.CJ97 57/0IX}1-71

F4E

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida ('iniás - Quadra 06 Lote 08—

Ensino Superior

em Licenciatura

plena em

pedagogia com

habilitação ou

especialização em

orientação

educacional

Ensino Superior

em Nutrição +

NUTRICIONISTA Registro noConselho de
-- 03 R$ 3.000,00 40 horas

Nutrição do Estado

de Goiás

Ensino Superior

em licenciatura

plena em

pedagogia com

especialização em

PSICOPEDAGOGO(A) psicopedagogia ou 02 -- 04 R$ 3.117,14 40 horas

graduação em

psicologia com

especialização em

psicopedagogia

AUXILIAR Ensino Médio

ADMINISTRATIV
o Completo 15 01 40 R$1.302,00 40 horas

SECRETÁRIO(A)
Ensino Médio

ESCOLAR Completo -- 06 R$1.302,00 40 horas

MONITOR(A) Ensino Médio --- -- 15 R$1.302,00 40 horas

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÔNIO CO OESCOBERTOGO

CNPJ 00.097 85710WH-71

5J4E

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(...1

Leia-se:

E ... ]

ANEXO II - VAGAS IMEDIATAS, VAGA PARA FORMAÇÃO  DE CADASTRO
RESERVA, VENCIMENTOS MENSAIS, CARGA HORARIA SEMANAL

EDITAL N°0112023-SME

Avenida Goiás - Quadra 06 Lote 08 -

Completo

Ensino

MERENDEIRO(A)
Fundamental 13 01 40 R$1.302,00 40 horas

Completo

Ensino

VIGIA Fundamental 14 01 40 R$1.302,00 40 horas

Completo

Ensino
AUXILIAR DE

SERVIÇOS Fundamental
31 02 90 R$1.302,00 40 horas GERAIS

Completo

Vagas para Vagas Vagas para Remuneração Carga Horaria
Cargos Escolaridade Ampla

Concorrênci
Cadastro

a PCD Reserva Salarial Semanal

Ensino Superior
R$

PEDAGOGO(A) em Pedagogia 07 01 50
1.558,57 20 horas

Ensino Superior
R$

PEDAGOGO(A) em Pedagogia 15 01 85
3.117,14 40 horas

Ensino Superior

PROFESSOR(A) com Licenciatura
DE R$

LÍNGUA Plena em 02 --- 12 1.558,57 20 horas
PORTUGUESA Letras/Língua

Portuguesa

PROFESSOR(A) Ensino Superior
DE

LÍNGUA
02 -- 12 R$ 3.117,14 40 horas

PORTUGUESA

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÚNIO DO DESCOBERTO-GO

CNPJ 00.39/ 57,001-71

(4E

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

com Licenciatura

Plena

Letras/Língua

Portuguesa

PROFESSOR(A) Ensino Superior

R$ com Licenciatura --- -- 07
DE LÍNGUA INGLESA 1.558,57 20 horas

Plena Letras/Inglês

PROFESSOR(A) Ensino Superior

DE LÍNGUA INGLESA com Licenciatura
01 -- 07 R$ 3.117,14 40 horas

Plena Letras/Inglês

Ensino Superior

PROFESSOR(A) DE com Licenciatura 02 -- 12 R$ 20 horas
MATEMÁTICA 1.558,57

Plena Matemática

Ensino Superior

PROFESSOR(A) DE com Licenciatura 02 -- 12 R$ 3.117,14 40 horas

MATEMÁTICA Plena Matemática

Ensino Superior

PROFESSOR(A) DE com Licenciatura 07
R$ 20 horas

GEOGRAFIA 1.558,57
Plena Geografia

Ensino Superior

PROFESSOR(A) DE com Licenciatura 01 -- 07 R$ 3.117,14 40 horas
GEOGRAFIA

Plena Geografia

PROFESSOR(A) Ensino Superior

DE
CIÊNCIAS

com Licenciatura
01 -- 07 R$ 20 horas

BIOLÓGICA Plena Ciências 1.558,57

S Biológicas

Ensino Superior
PROFESSOR(A)

DE com Licenciatura
01 -- 07 R$ 3.117,14 40 horas

CIÊNCIAS Plena Ciências
BIOLÓGICAS Biológicas

PROFESSOR(A) Ensino Superior
R$

DEEDUCAÇÃO 02 -- 12
1.558,57 20 horas

FISICA

Avenida Goiás - Quadra 06 Lote 08 -

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO-GO

CNPJ O.&J97 857:0(01-71

E

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida Goiás - Quadra 06 lote 0 -

com Licenciatura

Plena Educação

Física

PROFESSOR(A) DE Ensino Superior
HISTÓRIA com Licenciatura -- 14

R$ 20 horas
Plena em História 1.558,57

PROFESSOR(A) DE Ensino Superior
LINGUA BRASILEIRA com Licenciatura -- 02 R$ 1.558,57 20 horas

DE SINAIS Letras/Libras

Ensino Superior

em Licenciatura

plena em

ORIENTADOR
pedagogia com

EDUACIONAL
habilitação ou 01 -- 03 R$ 3.117,14 40 horas

especialização em

orientação

educacional

Ensino Superior

em Nutrição +

Registro no
03 R$ 3.000,00 40 horas NUTRICIONISTA Conselho de

Nutrição do Estado

de Goiás

Ensino Superior

em licenciatura

plena em
PSICOPEDAGOGO(A) pedagogia com 02 -- 04 R$ 3.117,14 40 horas

especialização em

psicopedagogia ou

graduação em

psicologia com

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO-DO

CNPJ OO{.))7 5i/Q(X}1-71

jE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Santo Antônio do Descoberto - GO, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês fevereiro de 2023.

ELISMAR MALTA RIBEIRO
Secretário Municipal de Educação
Decreto Municipal n°. 2.670/2022

Avenida Goiás - Quadra 06 Lote 08 -

especialização em

psicopedagogia

AUXILIAR
Ensino Médio

ADMINISTRATIVO Completo 15 01 50 R$1.302,00 40 horas

SECRETÁRIO(A)
Ensino Médio

ESCOLAR Completo -- 06 R$1.302,00 40 horas

Ensino Médio
MONITOR(A) -- 15 R$1.302,00 40 horas

Completo

Ensino

MERENDEIRO(A)
Fundamental 13 01 40 R$1.302,00 40 horas

Completo

Ensino

VIGIA Fundamental 14 01 40 R$1.302,00 40 horas

Completo

AUXILIAR DE
Ensino

SERVIÇOS Fundamental

GERAIS 31 02 90 R$1.302,00 40 horas

Completo